[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

ATA Nº 01/2024
COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL.
Aos cinco dias do mês de março de dois mil e vinte e quatro, nas dependências da Câmara Municipal de Vereadores de Quatro Irmãos, às dezesseis horas, reuniram-se os Vereadores que compõem a COMISSÃO DE  JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL, na Sala das Sessões, nesta data efetuaram análise do seguinte projeto: PROJETO DE LEI MUNICIPAL Nº 008/2024 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2024.

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO CELEBRAR CONVÊNIO COM A ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE LAR DA CRIANÇA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PROJETO DE LEI MUNICIPAL Nº 009/2024, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2024.
AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A FIRMAR/RATIFICAR CONVÊNIO COM A FUNDAÇÃO HOSPITALAR SANTA TEREZINHA DE ERECHIM – FHSTE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PROJETO DE LEI MUNICIPAL Nº 011/2024, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2024.

AUTORIZA A CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
PROJETO DE LEI MUNICIPAL Nº 012/2024, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2024.
ALTERA A LEI MUNICIPAL Nº 1402/2023 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

           PROJETO DE LEI MUNICIPAL Nº 013/2024, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2024.
           ALTERA A LEI MUNICIPAL Nº 1220/2018 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
Após análise quanto a sua legalidade e constitucionalidade, por unanimidade de seus membros decidiram pela emissão de parecer favorável ao referido projeto. Nada mais havendo a ser tratado, lavra-se a presente ata que vai assinada pelos senhores vereadores que compõe a comissão.
             _____________________________          ________________________________
               Ver. João Henrique Bazzotti- PDT
           Ver. Sedenir Clóvis Berté- PP
                                   Presidente

Relator
                                                    ______________________________

                                                             Ver. Ademar Nadal - MDB

                                                                             Revisor

Av. Barão Hirch, n° 440 - CEP 99.720-000 – Quatro Irmãos – RS – CNPJ 29.567.041/0001-46 – Fone: (54) 3614 1147 Fax: (54) 3614 1900 –

E-mail: cmv4irmaos@hotmail.com